TERESINA - PIQuarta-feira, 05 de novembro de 2003 - Nº 212

3

P. P. 8249

LICITAÇÕES   E   CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 010/2003

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-768/2003, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, para a AQUISIÇÃO DE 60.000(SESSENTA
MIL) FORMULÁRIOS MODELO A4 PARA IMPRESSÃO DAS CÉDULAS DE
IDENTIDADE, CONTENDO 04(QUATRO) CARTEIRAS DE IDENTIDADE EM CADA
FOLHA, E QUE SEJAM COMPATÍVEIS AO SISTEMA AUTOMATIZADO DE
IDENTIFICAÇÃO DIGITAL – AFIS, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09(nove) horas do dia
21 de novembro de 2003, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua
Barroso, n.º 219, Sul, Centro, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde podem ser
obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h..

Teresina, 03 de novembro de 2003

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se
Bel. Francisco Airton Franco Filho
Secretário de Segurança Pública

P. P. 8250

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 020/2003

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ-SEED-PI, torna público
o julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preço Nº 020/2003, aquisição de gêneros
alimentícios para atender os alunos das escolas estaduais dos municípios beneficiados
com o programa Recomeço: EMPRESAS INABILITADAS: CEVAP – Cerealista  & Industrial
Vale do Parnaiba Ltda., Norte Sul Comércio Atacadista Ltda., Progresso Alimentos
Importação e Exportação Ltda., C.R. Distribuidora de Produtos Gerais Ltda. EMPRESAS
HABILITADAS: Jet Ltda., SP Distribuidor de Merenda Escolar.

Teresina(PI), 03 de novembro de 2003

Aristeu Tupinambá Rodrigues Filho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                                    P. P. 8251

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 225/03

ESPÉCIE: Contrato de Consultoria celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO PI e KELLEN BARROS MORAES LOPES. OBJETO: Coordenar ações
preventivas de aconselhamento junto à população em geral, no CTA de Teresina/PI.
VALOR: R$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais), em duas parcelas de R$
875,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 3564/01-MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 02
(dois) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29.10.03.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ NAZARENO CARDEAL FONTELES – Sec. de Saúde e
Coordenador do SUS/PI; KELLEN BARROS MORAES LOPES - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/03

ESPÉCIE: Contrato de Consultoria celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO PI e MÁRCIO DENIS MEDEIROS MASCARENHAS. OBJETO: Prestar
serviços de consultoria na área de Vigilância Epidemiológica das DST/HIV/AIDS no
Estado do Piauí. VALOR: R$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais), em duas
parcelas de R$ 875,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 3564/01-MS/SESAPI.
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 29.10.03. SIGNATÁRIOS: JOSÉ NAZARENO CARDEAL FONTELES
– Sec. de Saúde e Coordenador do SUS/PI; MÁRCIO DENIS MEDEIROS
MASCARENHAS - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/03

ESPÉCIE: Contrato de Consultoria celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE DO PI e KYSLANY NYÉDJA MACHADO DOS SANTOS. OBJETO: Prestar
serviços na área de Microinformática - Apoio Técnico - junto ao CTA de Teresina/PI.
VALOR: R$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais), em duas parcelas de R$
875,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 3564/01-MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 02
(dois) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29.10.03.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ NAZARENO CARDEAL FONTELES – Sec. de Saúde e
Coordenador do SUS/PI; KYSLANY NYÉDJA MACHADO DOS SANTOS - Contratada.

P. P. 8253

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO
Convite nº 006/2003

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, com
base no § 1º do art. 109 da Lei nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento da
fase habilitatória referente ao Convite nº 006/2003, cujo objeto é a aquisição de formulários
contínuos destinados aos diversos órgãos da SEFAZ/PI, com recursos provenientes
do Tesouro Estadual.

Empresas habilitadas: Moore Brasil Ltda., Papelaria Com. e Limp. Ltda., Supriforms
Sup. e Form. P/ Inf. Ltda. e Microserv Com. e Serv. Ltda.
Empresas Inabilitadas: Ripel Com. de Pap. e Mat. de Escrit. Ltda., DPM Dist. Ltda.,
Marko Com. e Serv. Ltda. e Dismapel Dist. de Pap. Mar. Ltda.

Publique-se:
Teresina, 30 de outubro de 2003.

Lidianne Oliveira dos Santos
 PRESIDENTE DA C.P.L/SEFAZ

P. P. 8254

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA